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Warszawa, 21 stycznia 2013 r. 

L.dz. 018/KRIA/2013/w 

 
 
Sz. Pan  
Jarosław Gowin 
Minister Sprawiedliwości 
al. Ujazdowskie 11 
00-950 Warszawa 
 
 
Szanowny Panie Ministrze,  
 
 
W uzupełnieniu do przesłanej Panu (w formie elektronicznej) propozycji otwarcia zawodu 

architekta, l.dz. 013/KRIA/2013/w z dnia 15 stycznia 2013r., niniejszą korespondencją 

pragniemy poinformować Pana Ministra, iż już w 2009r. zaprezentowaliśmy ówczesnemu 

kierownictwu resortu infrastruktury naszą propozycję dotyczącą dużego otwarcia zawodu 

architekta, polegającego m.in. na zdobywaniu uprawnień budowlanych w specjalności 

architektonicznej jedynie w oparciu o praktykę zawodową bez konieczności 

zdawania egzaminu. Jednocześnie zaproponowaliśmy likwidację w specjalności 

architektonicznej uprawnień ograniczonych, których istnienie nie jest znane 

w krajach Unii Europejskiej.  

 

W 2008r. oba samorządy zawodowe (Izba Architektów RP oraz Polska Izba Inżynierów 

Budownictwa) zawarły porozumienie (kopia w załączeniu), sygnowane przez niezależnego 

mediatora, Przewodniczącego Polskiego Związku Inżynierów i Techników, Wiktora 

Piwkowskiego, na mocy którego uznano, jako zasadę, że odpowiednie izby samorządu 

zawodowego są kompetentne w sprawach dotyczących wykonywania tych zawodów i działają 

na prawach autonomii. Stąd niezrozumiałe jest dla nas oczekiwanie, po konferencji 

uzgodnieniowej 14 grudnia 2012r., aby ponownie izba architektów i izba inżynierów 

zawarły w tej samej kwestii dodatkowe porozumienie. Oczekujemy, że w odniesieniu do osób 

wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w specjalności 

architektonicznej, jedynym samorządem kompetentnym do wyrażania opinii w tym zakresie i 

zgodnie z ustawowymi uprawnieniami jest Izba Architektów RP. 

 
 
W załączeniu przedstawiamy kompletną propozycję rozwiązania problemu otwartego dostępu 

do zawodu architekta w formie propozycji zapisów ustawowych (w tym części propozycji IARP 

z 2009r.), a w wyniku którego Polska będzie mogła poszczycić się w Unii Europejskiej 

nowoczesnym systemem dostępu do zawodu architekta, całkowicie komplementarnym 

z postanowieniami Dyrektywy 2005/36/WE o wzajemnym uznawaniu kwalifikacji 
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zawodowych. Dzięki tym rozwiązaniom nawet architekci będący absolwentami studiów 

I stopnia i niekontynuujący nauki na studiach magisterskich, będą mogli uzyskać pełne prawo 

wykonywania zawodu przy wydłużonej ścieżce odbycia praktyki zawodowej. 

 

Wyrażamy nadzieję, że głos Izby Architektów RP zostanie uwzględniony przez Pana Ministra 

oraz Rząd Rzeczypospolitej Polskiej w projekcie ustawy deregulacyjnej. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku  

 

 

 

 

Wojciech Gęsiak, architekt IARP        Waldemar Jasiewicz, architekt IARP 

 

 

Prezes Krajowej Rady           Sekretarz Krajowej Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Do wiadomości: 

1. Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Sławomir Nowak; 
2. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, 

Janusz Żbik; 
3. a/a. 

 
W załączeniu: 

1. Propozycja zapisów prawnych; 
2. Kopia Porozumienia IARP-PIIB. 

 


